
příloha č. 1 Smlouvy o poskytování sociální služby 

Sazebník služeb 

 

1. Ubytování: 

 
Dvoulůžkový pokoj: 
 
Ubytování denně ................................................................................ 190,- Kč 

Ubytování - měsíční částka ……………………………………………… 5 700,- Kč 
 
 

2. Stravování: 

  
Hodnota 
potravin 

Režijní 
náklady 

Celková 
částka - 
denně 

Měsíční 
částka  

Strava normální  
(popř. s omezením 

tuků) 

Snídaně 18,- Kč 20,- Kč 38,- Kč 1140,- Kč 

Přesnídávka 7,- Kč 8,- Kč 15,- Kč 450,- Kč 

Oběd 29,- Kč 32,- Kč 61,- Kč 1830,- Kč 

Svačina 7,- Kč 8,- Kč 15,- Kč 450,- Kč 

Večeře 20,- Kč 21,- Kč 41,- Kč 1230,- Kč 

Celodenní 
strava 

81,- Kč 89,- Kč 170,- Kč 5 100,- Kč 

Strava diabetická a 
nízkobílkovinná 

 

Snídaně 18,- Kč 18,- Kč 36,- Kč 1080,- Kč 

Přesnídávka 8,- Kč 8,- Kč 16,- Kč 480,- Kč 

Oběd 29,- Kč 24,- Kč 53,- Kč 1590,- Kč 

Svačina 8,- Kč 8,- Kč 16,- Kč 480,- Kč 

Večeře 20,- Kč 15,- Kč 35,- Kč 1050,- Kč 

2. večeře 8,- Kč 6,- Kč 14,- Kč 420,- Kč 

Celodenní 
strava 

91,- Kč 79,- Kč 170,- Kč 5 100,- Kč 

 Snídaně 30,- Kč 6,- Kč 36,- Kč 1080,- Kč 

 Přesnídávka 12,- Kč 2,- Kč 14,- Kč 420,- Kč 

Strava bezlepková Oběd 52,- Kč 11,- Kč 63,- Kč 1890,- Kč 

a výživná Svačina 12,- Kč 2,- Kč 14,- Kč 420,- Kč 

 Večeře 34,- Kč 9,- Kč 43,- Kč 1290,- Kč 

 
Celodenní 

strava 
140,- Kč 30,- Kč 170,- Kč 5 100,- Kč 

 
Skutečné režijní náklady na přípravu stravy činí 155 % hodnoty použitých 
potravin. Aby částka úhrady za stravu nepřesáhla vyhláškou 389/2013 Sb. dané 
maximum 170,- Kč denně, jsou režijní náklady sníženy.   

 

Úhrada celkem:  Pokoj dvoulůžkový     10. 800,- Kč 
 



Pokud je klientovi indikována enterální výživa, částku za stravu výše uvedenou nehradí. 
Klient hradí režijní náklady spojené s podáváním enterální výživy, které budou uvedeny 
v dodatku smlouvy.  

 

3. Ostatní (fakultativní) služby: 
 

Stálá objednávka 
 

Popis fakultativní služby 
Sazba za 
jednotku  

Úschova cenných věcí (vkladní knížka, cenný papír, hodinky, drahý 
kov, šperk, kamen, věc umělecké nebo historické hodnoty apod.) 
malých rozměrů. 

Uschovat lze přiměřený počet cenných věcí v hodnotě max. 10 tis. Kč 
celkem u jednoho klienta, každá cenná věc musí mít na složním listu 
uvedenou cenu. 

30 Kč/1 měsíc 

Správa osobních finančních prostředků klienta včetně vyúčtování 
(vedení depozitního účtu a vkladních knížek). 

60 Kč/1 měsíc 

 
U vedení depozit se úhrada platí bez ohledu na to, zda došlo v daném měsíci 
k pohybu nebo ne.  
Fakultativní služby se neúčtují v měsíci příchodu do domova seniorů, účtují se od 
měsíce následujícího. 

 
Individuální objednávka 

 

Popis fakultativní služby 
Sazba za 
jednotku  

Odvoz klienta vozidlem poskytovatele mimo pobytové zařízení na 
žádost klienta nad rámec základních činností stanovených zákonem 
108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění.  

Při odvozu více klientů zároveň se platba poměrně rozpočítá. 

 

6 Kč/1 km 

Kopírování dokumentů A4 jednostranně. 

Při kopírování oboustranně, na A3, případně barevně se poplatek 
zdvojnásobí.   

 

2,- Kč/1 kopie 

 
Klient si výše uvedené fakultativní služby dle svého uvážení může a nemusí objednat. 
V případě, že si je neobjedná, zajišťuje si klient tyto služby jiným způsobem bez účasti 
poskytovatele sociálních služeb. 

 
V Jindřichově Hradci 8. března 2018 

 

Sazebník služeb nabývá účinnosti dne 8. března 2018, současně k tomuto dni ruším sazebník 
účinný od 1. ledna 2018.  

 
 

   

Mgr. Radka Stejskalová, vedoucí DS J. Hradec 


